議案第２号

市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和３年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条

第３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和４年２月２１日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第１号

専 決 処 分 書

令和３年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）については、議会の議決すべき事件

について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

めるので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別

紙のとおり専決処分する。

令和４年１月７日

大田原市長 津 久 井 富 雄

令和３年度大田原市一般会計補正予算書（第１０号）

専決第１号

令和３年度大田原市一般会計補正予算（第１０号）

令和３年度大田原市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８１９，０００千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３３，６３６，８００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

 （債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

  令和４年１月７日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

7,102,134819,0006,283,13415 国 庫 支 出 金

2,917,546819,0002,098,5462 国 庫 補 助 金

33,636,800819,00032,817,800歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

3,208,0612,0683,205,9932 総 務 費

2,510,6832,0682,508,615 1 総 務 管 理 費

13,577,672816,93212,760,7403 民 生 費

6,330,892816,9325,513,960 1 社 会 福 祉 費

33,636,800819,00032,817,800歳 出 合 計

12,408

住民税非課税世帯等臨時特別支援事業申請受付事務等業
務委託

令和３年度から令和４年度 3,861

第　２　表　　　債　務　負　担　行　為　補　正
（単位：千円）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額期　　　　　　　間

マイナポイント手続支援業務委託 令和３年度から令和４年度

予算に関する説明書（補正第１０号）

１　総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

15 国 庫 支 出 金 6,283,134 819,000 7,102,134

32,817,800 819,000 33,636,800

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 3,205,9932 3,208,0612,068 2,068

民 生 費 12,760,7403 13,577,672816,932 816,932

歳     出     合     計 32,817,800 819,000 33,636,800 819,000

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 6,283,134 7,102,134819,000

2 国庫補助金 2,098,546 2,917,546819,000

○マイナポイント事業費補助金 2,068総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 387,049 389,117 1 2,0682,068

○子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 816,932社会福祉費補助金2 民生費国庫補助金 1,310,799 2,127,731 1 816,932816,932

　　（住民税非課税世帯等分）

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 3,205,993 2,068 3,208,061 2,068

1 総務管理費 2,508,615 2,068 2,510,683 2,068

7 情報化推進費 234,865 2,068 236,933 2,068

1 一般管理費 92,947 2,068 95,015 2,068 12 委 託 料 2,068 ○一般管理費 2,068

　・委託料　　2,068

　　　マイナポイント手続支援業務委託

3 民生費 12,760,740 816,932 13,577,672 816,932

1 社会福祉費 5,513,960 816,932 6,330,892 816,932

1 社会福祉総務費 2,170,452 816,932 2,987,384 816,932

1 住民税非課 0 816,932 816,932 816,932 3 職 員 手 当 等 1,280 ○住民税非課税世帯等臨時特別支援事業費 816,932

　・委託料　　10,119税世帯等臨

時特別支援 10 需 用 費 924 　　　給付金システム改修等業務委託

　　　確認書作成業務委託事業費

11 役 務 費 3,764 　　　コールセンター用電話設置業務委託

　　　申請受付事務等業務委託

12 委 託 料 10,119 　・使用料及び賃借料　　845

　　　給付金システムハードウエアリース料

13 使 用 料 及 び 845 　　　コールセンター用電話機リース料

賃 借 料 　・扶助費　　800,000

　　　住民税非課税世帯等臨時特別給付金

19 扶 助 費 800,000

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職 （単位：千円）

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

その他の
特 別 職

2,534

計 2,559

その他の
特 別 職

計

その他の
特 別 職

2,534

計 2,559

２　一般職

 (1) 総　括 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(367)
511

(367)
511

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

12,155
(3.30)

補正前の額

補　正　額

計

計 123,402 41,169 61,834 1,550

職員手当

の 内 訳

補 正 額

補正前の額 122,122 41,169 61,834 1,550

1,280

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

計 56,618 542,522 351,760 33,859 30,138 2,427

補 正 額

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 56,618 542,522 351,760 33,859 30,138 2,427

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

421,429 1,976,209 1,245,279 3,642,917 1,150,980 4,793,897

1,280

計

46,137 380,733

421,429 1,976,209 1,243,999 3,641,637 1,150,980 4,792,617

1,280 1,280

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当

146,119 146,119

249,912 30,480 54,168 36 334,596

146,119

11,148 53,819

145,806 34,989 180,795
計

長　 等 4 30,480 36 42,671

議　 員 21 103,793

補

正

額

長　 等

議　 員

249,912 30,480 54,168 36 334,596 46,137 380,733

146,119

145,806 34,989 180,795

146,119 146,119

(3.30)

議　 員 21 103,793
42,013

36 42,671 11,148 53,819

(3.35)

42,013
(3.35)

区　分 職員数
（人）

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 期末手当

(年間支給率)

地 域
手 当

寒冷地
手　当

その他
の手当

計

補
正
前
の
額

長　 等 4 30,480
12,155

 ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(36)
501

(36)
501

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

 イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(331)
10

(331)
10

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

補正前の額

補　正　額

計

補正前の額

補　正　額

計

421,429 20,198 80,150 521,777 88,206 609,983

計 1,181 607

補 正 額

補正前の額 1,181

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

824

1,163,8491,956,011

計 77,538 824

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 77,538

職員手当

の 内 訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

補 正 額

607

421,429 20,198 80,150 521,777 88,206 609,983

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

計 122,221 41,169 61,227 1,550

職員手当

の 内 訳

補 正 額 1,280

補正前の額 120,941 41,169 61,227 1,550

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

計 56,618 464,984 351,760 33,035 30,138 2,427

補 正 額

特殊勤務
手    当

補正前の額 56,618 464,984 351,760 33,035 30,138 2,427

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当

1,956,011 1,165,129 3,121,140 1,062,774 4,183,914

1,280 1,2801,280

3,119,860 1,062,774 4,182,634

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

国県支出金 地方債 その他

マイナポイント手続支援業務委託 12,408 令和３年度～令和４年度 12,408 12,408

住民税非課税世帯等臨時特別支援事業申請受付事務
等業務委託

3,861 令和３年度～令和４年度 3,861 3,861

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は

支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

左　　の　　財　　源　　内　　訳

（単位：千円）

特　　　定　　　財　　　源

前年度末までの支出（見込）額

限 度 額事　　　　項

当該年度以降の支出予定額

期    間 金    額 期    間 金    額